
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072500145

145

Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 14 de agosto de 2019, às 10 horas
e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS VISANDO PROCESSAMENTO
DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS,
INATIVOS, ADMINISTRAÇÃO DIRETA; EFETUAR O PAGAMENTO AOS FORNECEDORES DO
MUNICÍPIO; PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO, ALÉM DOS DEMAIS SERVIÇOS BANCÁRIOS
REGULAMENTADOS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA O MUNICÍPIO DE ARAÇÁS -
BAHIA, tipo maior lance ou oferta. O Edital estará à disposição no Diário Oficial do
Município Araçás - Bahia, assim como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações:
(75) 3451-2509 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 -
Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas. Araçás, 24 de julho de 2019. Jaciene de

Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás,24 de julho de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

AVISO DE LICITAÇÃO - P.A. Nº 110/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES, FRANGO, EMBUTIDOS E LATICÍNIOS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS E ORGÃOS PERTECENTES AO MUNICÍPIO DE
BAIANÓPOLIS - BAHIA, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA:
06 de Agosto de 2019 - HORÁRIO: 10hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura
com a CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro. - Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro,
Decreto nº 21/2018.

Baianópolis (BA), 24 de julho de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2019 SRP

O Município de Baixa Grande faz saber aos interessados que, às 10 horas do dia
07/08/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para futura e eventual aquisição de Kit Gestante para
realização de oficinas, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. As
informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias
úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-Ba, 24 de julho de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

PA Nº 078/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 07/08/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Prestação de serviços na confecção e fornecimento de materiais esportivos (futebol,
voleibol, futsal, capoeira, karatê) para atender o Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculo, sob responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social,
no município de Barra-BA. Tipo menor preço por Lote. O Edital contendo as instruções
estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou
através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, em 24 de julho de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2019

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº
004/2019, em 14.08.19 às 09:00h, objeto: credenciamento de pessoas jurídicas na área de
saúde a saber: Procedimentos de confecção de próteses dentárias, conforme especificação
do edital. Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba
e no link: www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 23 de julho de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0164/2019. Modalidade Pregão Presencial N° 00054/2019. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
didático e pedagógico para atender a rede básica de ensino infantil, nas creches do
Município de Barrocas - Ba. Data da Abertura: 06/08/2019, ÀS 08:00hs. Informações e
retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705,
Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2019

Convite nº 008/2019
Contrato: 134/2019
Contratada: TERRA NOVA CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA CNPJ:
15.702.731/0001-56 com o valor global de R$ 295.636,10 (duzentos e noventa e cinco mil
seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos).
Objeto: Constitui objeto da presente Licitação, sob regime de Empreitada por Preço Global,
a contratação de Sociedade empresária especializada para execução de obra relativa à
Pavimentação no Distrito de Santa Maria Eterna, Município de Belmonte/BA. Belmonte 24
de julho de 2019. Janival Andrade Borges Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 008/2019 Subiram os autos do presente
procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do
resultado, que deu como vencedora a empresa TERRA NOVA CONSTRUTORA
TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA CNPJ:15.702.731/0001-56 com o valor global de R$
295.636,10 (duzentos e noventa e cinco mil seiscentos e trinta e seis reais e dez
centavos).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados
pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Presidente e ADJUDICO em favor da
vencedora TERRA NOVA CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA CNPJ:
15.702.731/0001-56.

Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

JANIVAL ANDRADE BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Botuporã, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público para
credenciamento de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços médicos - medicina
generalista em Unidades Básicas de Saúde, e especializada, psiquiatria para atender a
demanda do CAPS e ortopedia para atender a demanda do Hospital Municipal de
Botuporã, conforme especificações contidas em Edital e seus anexos. A entrega da
documentação ocorrerão a partir do dia 25/07/2019, das 08:00 às 12:00 na Prefeitura
Municipal de Botuporã, localizada na Praça João Borges de Figueiredo, nº 200, Centro - BA,
permanecendo em aberto para qualquer novos interessados. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas. Botuporã - BA, 24/07/2019. José Silva Rego. Presidente CPL.

Botuporã - BA, 24 de julho de 2019.
JOSÉ SILVA REGO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 12/08/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de construção de pontes no município de Brumado/BA. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/19

Objeto: serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Dia
06/08/19 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 25 de julho de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 004/2019, no dia 15.08.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para o Gerenciamento e execução dos serviços de
gestão plena do Sistema de Iluminação Pública, com fornecimento de mão de obra e
materiais e gerenciamento e manutenção do Sistema Elétrico dos Prédios Públicos bem
como todas as demais atividades necessárias ao atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos -
Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 23 de julho de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 171/2019, que tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviço de infraestrutura urbana, concernente a reprogramação
do Projeto de Engenharia Orla I, cujo objeto é a pavimentação da Avenida Tucunaré e Beira
Mar, neste município. a sessão ocorrerá no dia 12/08/2019, às 09:00h.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da Comissão de Licitação


		2019-07-25T16:15:40-0300




